INDICAÇÃO Nº 515/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o desentupimento dos bueiros e a recomposição de uma boca de lobo na esquina da Rua Francisco Aragone com o entroncamento da Rua Mônica Nunes Maia, no bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que as poucas bocas de lobo existentes na via estão entupidas e quando chove, elas causam alagamentos no local. Os moradores reclamam que alguns bueiros do local estão danificados e precisam ser reconstruídos, para que o escoamento de água da chuva seja ampliado.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE